REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KUVENDI I KOMUNES —-SUHAREKE
MUNICIPAL ASSEMBLY- SUHAREKE
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

Ne baze te nenit 12, paragrafi 2, shkronja (d), te Ligjit Nr-03/1.-040, pér Vetéqeverisjen Lokale,
“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008”, nenit 15, idhur me nenin 29, pika 2 te
Statunt t¢ Komunés se Suharekés, 01-Nr-8336, 1 datés 04.11.2008 ¢ né mbéshtetje té nenit 14
paragrafi 5, lidhur me paragrafin 7, dhe 8, pika 1, 2 dhe 3, té Rregullores (QRK) Nr.19/2024 pér
procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit té drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhenesve,
bashkepuneétoreve profesional, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike
edukativo-arsimor dhe aftésuese (IEAA) té arsimit parauniversitar, Kuvendi i Komunés né Suhareké
né mbledhjen e mbajrur me daté 30.04.2026 miratoi kéte:

VENDIM

Pér formimin e komisionit pérzgjedhes

Neni 1
1.1  Formohet komisioni pérzgjedhés pér intervistimin me shkrim dhe me gojé te kandidateve qe
kane konkurruar ne konkursin pér drejtor/esh dhe zévendésdrejtor/esh té shkollave té
meseéme t€ larté, (SHML) dhe té shkollave fillore t€¢ meseém teé ulte, (SHFMU) te shpallur nga
NjMBNj-ja né bashképunim me Drejtoring e Arsimit t¢ Komunés sé Suharekes.

1.2 Komisioni ésht¢é ad hoc dhe mandau 1 ti pérfundon me nxjerrjen e vendimit/eve
pérfundimtare/ pér pérzgiedhjen e kandidatit/ve né pozitén/at e kérkuara me konkurset e
latecekuara dhe ka kéte perberje:

1.2.1  Begishe BASHA--—--—ecoeeve—pérfaqésuese € DKA-$€---mmmmecrmeecaes kryesuese

1.2.2  Jeton VRANOCI----emmmemmmmeaaeeee drejtor i shkollés--—----—--- “e-—--anétar

L2.3  Anétan i treté vien nga MASHTI, sipas Rregullores (QRK), Nr.19/2024.

124  Anétar dy pérfagésues té késhillit drejtues nga IEAA-AP, nj¢ prind dhe nje
mesimdhénés né cilesiné e vézhguesve pa té drejt vote né se cilin institucion ku éshté
duke u zhvilluar procedura e konkursit.

Neni 2
Detyré e keétij komisionit pérzgjedhés éshté qé té béjé intervisimin e kandidatéve té cilit kane
konkurruar né kére konkurs dhe né bazé té pikéve té firuar, bén ranglistén ¢ kandidatéve dhe i
rekomandon Kryetarit t¢ Komunés pér zgjedhjen e drejtorit té shkollés sipas konkurseve.

Neni 3
Pas miratimit nga ana e Kuvendit té Komunés né Suhareké, ky vendim hyn né fuqr 30, dit¢ pas
dérgimit né organin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 8, lidhur me neni 9, té Ligjit Nr. 08/1-284, pér
Shqyrtimin Administrativ té¢ Akteve t¢ Komunave, publikuar né “Gazeta zyrtare e Republikes sé
Kosovés, Nr. 24/2024” dhe nenit 8, lidhur me nenin 9, té Rregullores, (QRK) Nr. 03/2026, pér
procedurat e shqyrtimit administrativ té akteve t¢ Komunave dhe pas shpalljes publike né tabelén e
shpalljeve ose fagen zyrtare t¢ Komunés.
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